
CITTA' DI BENEVENTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

N. 14 del 05-07-2019

REGISTRO GENERALE N. 672 DEL 05-07-2019

OGGETTO: DETERMINA DI PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE RELATIVA
ALL'ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020 : SCHEMA DI
AVVISO PUBBLICO (ALLEGATO A) E MANUALE DI REGISTRAZIONE AL PORTALE DEI SERVIZI SCOLASTICI PER IL
SERVIZIO MENSA  TRAMITE IL SERVIZIO ON LINE ISCRIZIONE ON LINE (ALLEGATO B)

IL DIRIGENTE

Attesa la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale prot. n. 19529 del 26/02/2018;

Premesso che il Servizio di Refezione Scolastica:
nasce come intervento volto a concorrere all’effettiva attuazione del diritto allo studio, ai sensi dell’ art.-
5, L.R. 1.2.2005, n. 4, facilitando il libero accesso alla scuola da parte di tutti gli alunni senza alcuna
discriminazione;
è rivolto agli alunni iscritti alle scuole statali infanzia e primaria di Benevento, articolate in orario di tempo-
prolungato, pari a quaranta ore settimanali;

Vista la Legge Regionale 6 novembre 2018, n. 38  “Disciplina per l’orientamento al consumo dei prodotti di
qualità e per l’educazione alimentare nelle scuole"

Atteso  che con D.G.C n. 59 del 30 marzo 2018 il Comune di Benevento ha previsto le seguenti tariffe per il
servizio refezione scolastica:

TARIFFE RIEPILOGATIVE PER FASCE ISEE
Tariffe decorrenti dall’A.S. 2019/2020 Tariffa singolo pasto

1 fino a € 5.000,00 € 2,00

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - N. 14 DEL 05-07-2019
Pagina 1 di 4



2 da € 5.000,01 a € 8.000,00 € 2,20

3 da € 8.000,01 a € 12.000,00 € 2,50

4 da € 12.001,00 a € 21.000,00 € 3,00

5 Oltre € 21.000,00         € 3,50

6 Non residenti         € 4,00

Ritenuto necessario :
procedere all’istruttoria delle iscrizioni al fine di avviare le procedure necessarie all’avvio del servizio de-
quo;
procedere all’iter dei pagamenti attraverso il sistema PagoPA, come già avviato per l’anno scolastico-
2018/2019;

Verificato che:
vengono rispettati gli  stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica afferenti il servizio di
refezione scolastica;

Considerato:
di essere legittimato ad emanare l’atto;
di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari dell’atto;
di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle
norme regolamentari;
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblica dell’atto e delle informazioni
in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.

 Tenuto conto che:
 la pubblicazione dell’atto all’Albo, fatte salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, deve avvenire nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto previsto dal dal D.Lgs n. 101 del 10 agosto 2018, che adegua il Codice in materia di protezione dei
dati personali (Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196) alle disposizioni del Regolamento (UE)
2016/679 .

Ravvisata
la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi  e per gli effetti
dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

Preso atto:
della istruttoria della Posizione Organizzativa delegata, dott. Domenico Raffa e della Responsabile della
U.O. Istruzione, dott.ssa Rosalba Luongo;
che sono stati effettuati i necessari controlli preventivi di regolarità amministrativa per l’adozione del
presente provvedimento  nel rispetto:
delle leggi in riferimento alle norme sui vizi dell’atto amministrativo (elementi essenziali del controlloa)
di legittimità);
delle norme interne dell’Ente, Statuto e regolamenti vigentib)
della regolarità tecnica, nonché la correttezza dell’azione amministrativa;c)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - N. 14 DEL 05-07-2019
Pagina 2 di 4



 Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
gli allegati alla presente;

DETERMINA

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
di approvare la documentazione relativa all'attivazione del Servizio di refezione scolastica per l'Anno
scolastico 2019/2020 : schema di Avviso Pubblico per l’iscrizione al Servizio Refezione Scolastica
2019/2020  (allegato A) e Manuale di Registrazione al Portale dei servizi scolastici per il Servizio Mensa
nell’anno 2019/2020 tramite il Servizio On line Iscrizione On Line (allegato B);
Di dare atto che, come per l’anno precedente, sarà attivato il sistema PagoPa per il Servizio di Refezione
Scolastica del Comune di Benevento mediante l’ applicativo “App Spazio Scuola” della società Progetti e
Soluzioni Srl;
Che le domande di iscrizione dovranno essere effettuate on line dal 16 agosto 2019 al 16 settembre 2019
ore 13.00;
che l’iscrizione della posta contabile sarà accertata, con successivo e separato atto, sul capitolo entrata 1029
“proventi mensa scolastica” cod. bil. 3.01.02.01.008;
di dare atto che l’avviso, unitamente alla documentazione allegata, sarà pubblicizzato sul sito internet del
Comune alla sezione Bandi ed Avvisi ed alle  scuole interessate che provvederanno ad informare l’utenza;
di prevedere la trasmissione della presente determinazione unitamente alla documentazione allegata, che
ne costituisce parte integrante e sostanziale, all’URP dell’Ente,  per gli adempimenti di competenza.

Data, 05-07-2019 IL DIRIGENTE
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE
Dott. Alessandro VERDICCHIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - N. 14 DEL 05-07-2019
Pagina 3 di 4



REG. PUBBL. NUM. 2267 DEL 05-07-2019

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal
05-07-2019 al 20-07-2019.

IL DIRIGENTE
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE
Dott. Alessandro VERDICCHIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - N. 14 DEL 05-07-2019
Pagina 4 di 4


